Группа В72
М Е Ж Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Й
ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ КАРДНАЯ
Технические условия
Steel card wire. Specifications
С Т А Н Д А Р Т
ГОСТ
3875-83

5.3. К каждому мотку должен быть прикреплен ярлык, на котором указывают:
товарный знак или наименование и товарный знак предприятия-изготовителя;
условное обозначение проволоки;
временное сопротивление разрыву концов мотка:
дату упаковки.
К бухте должен быть прикреплен ярлык, на котором указывают:
товарный знак или наименование и товарный знак предприятия-изготовителя;
условное обозначение проволоки;
дату упаковки.
(Измененная редакция, Изм. X» 2).
5.3а. Проволоку, отправляемую в районы Крайнего Севера и районы, приравненные к ним,
упаковывают по ГОСТ 15846.
(Введен дополнительно, Изм. Хе 2).
5.4. Упакованные мотки (бухты) укладываются в металлические бочки, обеспечивающие
защиту' проволоки от влаги, изготовленные по нормативно-технической документации. Диаметр бочки
375-600 мм. высота 320—1000 мм.
5.5. Масса бухты проволоки должна быть не более 15 кг.
5.6. Масса грузового места — не более 320 кг.
Укрупнение грузовых мест в транспортные пакеты должно проводиться по ГОСТ 24597, ГОСТ
21650 и правилам перевозки грузов, утвержденным соответствующими ведомствами.
(Измененная редакция, Изм. X» 2).
5.7. Транспортная маркировка груза — по ГОСТ 14192.
5.8. Транспортирование проволоки должно проводиться всеми видами транспорта в соответствии
с правилами перевозки грузов, действующими на данном виде транспорта, и условиями погрузки и
крепления грузов, утвержденными МПС СССР.
Транспортирование проволоки по железной дороге должно проводиться в крытых вагонах пова-
гонными или мелкими отправками или в открытых вагонах в контейнерах по ГОСТ 18477.
5.9. Хранение проволоки — по условиям 5 (ОЖ4) ГОСТ 15150.
S-I-J22J 65
С. 6 ГОСТ 3875-83
ИНФОРМАЦИОННЫЕ ДАННЫЕ
1. РАЗРАБОТАН И ВНЕСЕН Министерством черной металлургии СССР
2. УТВЕРЖДЕН И ВВЕДЕН В ДЕЙСТВИЕ Постановлением Государственного комитета стандартов
Совета Министров СССР от 03.03.83 №  1069
3. ВЗАМЕН ГОСТ 3875-59
4. ССЫЛОЧН ЫЕ НОРМАТИВНО-ТЕХН ИЧЕСКИЕ ДОКУМЕНТЫ
О б о з н а ч е н и е  Н Т Д .
н а  к о т о р ы й  д а н а  с с ы л к а
Н о м е р  п у н к т а О б о з н а ч е н и е  Н Т Д .
н а  к о ю р ы н  л а к а  с с ы л к а
Н о м е р  n y i i K t a
ГОСТ 1050-88 2.1 ГОСТ 14192-96 5.7
ГОСТ 3282-74 5 2 ГОСТ 14959-79 2.1
ГОСТ 4381-87 4 2 ГОСТ 15150-69 5.9
ГОСТ 6507-90 А2 ГОСТ 15846-79 5.3а
ГОСТ 8233-56 4.4 ГОСТ 17308-88 5.2
ГОСТ 8828-89 5 2 ГОСТ 18477-79 5.8
ГОСТ 9569-79 5 2 ГОСТ 20799-88 5.1
ГОСТ 10446-80 4 J ГОСТ 21650-76 5.6
ГОСТ 10447-93 4.6 ГОСТ 24597-81 5.6
ГОСТ 10877-76 5.1 ОСТ 38.01436-88 5.1
ГОСТ 10905-86 4.5 ТУ 2-034-225-87 4.5
5. Ограничение срока действия снято по протоколу №  7—95 Межгосударственного Совета по стан
дартизации, метрологии и сертификации (ИУ'С 11—95)
6. ИЗДАНИЕ с Изменениями №  I, 2, утвержденными в апреле 1985 г., декабре 1988 г. (ИУС 7—85,
4 -89 )
66ГОСТ 3875-83